1
Trull. Acad. Quarto
IOANNIS

AVRPACHII AL-

TANI POEMATVM LI-

bri quatuor. Primus Elegiarum
ad præfulem Patauiensem. Se-
cundus Funerum ad Paulum
Gmainerum. Tertius Epi-
grammatū ad Georgium
Rœschiuū. Quartus
Lyricorū ad Ioan-
nem Georgium
Romungum.

AUGVSTÆ RHETICÆ

Philippus Vlhardus
excudebat,

Domino Stephano Hageo anno.
anno Alripachii 11.
Dicitur Stephanus Hager Enfororum Altorum prior hunc libellum. Reribus
Savoyensibus et Cantabrigiis anno dicitur. Nam: Savoyensib. anno 59.

M. CASPARVS MACER
ad Ioannem Aurpachium
περὶ φίλον.

Incubant alij molliter ocio,
Quos nec Thespiales, nec studium iuuat,
Sei vitam cupiunt fallere turpiter,
Nunc matre Idalia, nunc patre Libero.
Tu vitam studijs transige deditam,
Non gnato Semeles, non Cypriæ Deæ:
Sic vatum referes munera largius,
Ornatus Clario tempora munere.
Lotus Pegaseo corpora gurgite.
Immortale decus, nomen & arduum
Donabunt Charites carmine Delphico.
Mortem Musa fugat, viuere perpetim
Conatur stabili prædicta numine,
Æterno interitum nomine nesciens.
Hoc non Pyramides, non tribuent ope:
Pastoli gelido flumine diuitis,
Nec turbata fori dogmata legibus,
Ergo, Jane mei portio peccoris,
Cura Pierio pectine fulgeas,
Tangas atq; poli vertice lumina,

RELIGIO

RELIGIOSISSIMO,
ET ILLVSTRI PATRI DO:
mino Wolfgango Præsu:
li Patauiensi Ioannes Ara:
pachius Altanus
S.D.P.

CVM INCIDI SEM NUPER
in eius libri lectionem, quem Caspar Bru:
schius Poëtra, de Patauia tua edidit, humanissi:
me simul, ac doctissime Præsul, vehementer ad:
miratus sum virtutes tuas, & animi dotes excels:
lentissimas, non quod illæ mihi fuerint inauditæ
antea, sed quod nunc certius, & quasi firmius de
hac re iudicium nactus cam proprius inspicere po:
tuerim, & cognoscere. Cum enim à puero vīq;
ab omnibus laudes tuas celebrari audiuissem,
nominis tui studiofissimus fui, & optauit non se:
mel occasionem concedi mihi, qua tute beueuo:
lentiæ me insinuarem. Necq; verò dubit, uti ad:
modum, quin aliquiando futurū id esset, cum sci:
rem, q; excellente clarus doctrina quam ingenua
liberalitate animi preditus omnes amares, in qui:
bus eruditio nem aliquā liberaliorem videres,
quamq; honestos adolescentes, in quibus iustam
eius olim comparandæ collocatam spem esse ani:
maduerteres, foueres. Quo ego in numero ut pos:
sem haberí, summo labore, ac studio indefatiga:

A ij to sumi

EPISTOLA

to sum conatus, cum nihil existimarem esse pulchrius, nihil generosius, nihil melius homie liberaliter instituto, ac eō fortassis, quo institueram, nunc peruenisse, aut certe puenire cūtius potuisse, nisi duriuscula mērū rerum cōditio, ac ne scio quē sinistra Iuno me, qui strenue quidem cur rerem, sed in cultā spacijs at peritatem superare nō possem, impediuitset. Quare tametsi horū temporum difficultatē, ac multoq; plus, ḥ Thersitīcā in istiusmodi rebus carpendis, ac tantū non dam nandis libidinē considerabam, & idē per mihi esse difficile poēmata edere videbam (nihil enim in hoc genere placere solet, quod nō genuina sua vi iectorū animos ad se rapiat, vel singulari industria perpolitū sit) nolui tamen latere diutius, sed fortunam quoq; experiri, atq; in hoīm conspectum liberiorem prodire. Adimonebant, & pro pēmodum cōgabant me aliorū non dissimiles nugae, quāe si meis dextiores non sunt, minore tamen eas cum tædio, quām meas legi posse non arbitrör. Cæterum, quāe fuerint altiae causae, vt sunt nonnullæ, hoc in loco enumerare nec debeo, nec possum, faciam hoc, si omnino mihi facendum erit, cōmodius alio tempore. Tibi autem, præfūl mitissime, quod hunc Elegiarūn librum dicare volui, præstantissimæ virtutes tuæ fecerunt, atq; liberalis illa doctrina, qua confessū esse putauī, vt honestorum adolescentium honestissimos conatus non impedire modō nō velis,

DEDICATORIA.

sed omni auxilio subleuare cogites. Accessit huc doctissimi viri Viti Amerpachij præceptoris mei summo studio, ac piētate colendi auctoritas, cui cum explicuisse cōsilij mei rationes, librūc ostendisse, propositum meum non modō non repræhendit, verum etiam probauit, atq; laudauit. Idcirco cū nihil aliud obstat mihi videatur, te rogo, illustris Princeps, & præfūl reuerende, vt libellum hunc exiguum quidem, sed nō prorsus abīscendum, ut plane spero, nō oculo transuerso inspicias, sed legas, & si, quod placere tibi possit, inuenieris aliquid, ab ingenio adolescentis non putido, sed virtutum tuarū admiratore non ignauo profectum esse tibi persuadeas. Hoc tu si feceris, & quod generosum Principem, doctissimumq; præfūl decet, facies, & studium simul, atq; animū excitabis meum, vt non in hoc pederisti solum, & ligato scriptioris genere posthac, sed etiam soluto, ac liberiore illo aliquid elaborare audeat. Quāe res aliquando (si diuinus me adiuuaret fauor) aliquam tibi gloriam, cōmunicibusq; rebus hominum non nihil adiumenti adferre posset. Diu te nobis incolumē seruet deus, pater domini nostri Iesu Christi, tuasq; actiones omnes, ut hactenus factum est, perpetuo posthac etiam gubernet. Vale. Ingolstadij Calend. Aprilis. A.D. 1554.

A. 3. IOANNIS

ELEGIARVM
JOANNIS AVR PACHII
ALTANI ELEGIARVM LIB
ber ad Wolfgangum Comis
tem a Salmis, præfulem
Patauiensem.

Ad Deum, Calend. Ian. Elegia I.

Vi gerit ancipiti caput admirabile uultu,
Et uidet illatas in sua terga manus.
Ianus adebat nobis, anni labentis origo,
Tempora monstrata qui docet ire uia.
Summe pater, ueris reseras qui clauibus annum,
Omnes & sacra diuidis arte uices.
Quem non ulla notat monstroso fabula cultu,
Quaeq; tenent multi carmina uana libri.
Ridiculus facie nec fingeris esse bisormi,
Nec possica times quid tibi sanna struat,
Omnia sed fidus radianti lumine custos,
Quae fiunt nostro subitus in orbe, uides:
A spice, quam foedo Germania nostra tumultu
Aestuet, in cunctis Marte furente locis.
A spice, quam diras uocet effera turba cohortes,
Atq; truci spargat seditione minas.
Qui furor in nostras ita saeuit, ut opprimat, artes,
Incultam rursus barbariemq; serat.

Si qua

LIBER.

Si qua grauem nobis meruerunt crimina peccatum,
Da ueniam miti pro pietate, pater.
Ne rigidi nostros aut inclemensia coeli
Horrenda tractus asperitate premat:
Aut fera mortales effuso bella cruento,
Atq; suæ cupiant accelerare necem.
Optima se præbet nobis occasio, sacram
Si tamen humanis nixibus addis opem.
Annus ab integro renouatur lubricus ortu,
Et uelut ille noui temporis orda reddit.
Da pater, ut prauos cum uerso tempore mores
Mutemus, mensum regrediamur iter,
Et quæ distorto commisimus ante furore,
Quod solum, puro corde piemus, amas.
Solis anhelanti currus retractus ab Austro
Hoc properat celeri clima subire rota,
In quo nos miseri uitales carpinus auræ,
Quos tua seruatos gratia sola fuet.
Aestuum mittas redeunte decore calorem,
Omnia, quo dempto, putre cadauer erunt.
Quo sine natuum posset retinere uigorem,
Atq; sub hac mundi uiuere parte nihil.
Longi nascuntur soles, dum gaudet aquarum
Fusori socios iungere Phœbus equos.
Fac operis inter nostris ut ualla dierum
Conuiciant cursu liberiore, precor.